



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Troilus og Cressida
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Scenekunst
Startdato:	31-05-2024
Slutdato:	28-06-2024
Antal opførelser/koncerter:	28

Sted	
Ørstedsparken Nørre Voldgade 1, 1358 København K 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	40000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Skuespillere: Mads Riisom, Karin Bang Heinemeier, Morten Brovn, Gustav Giese og Mathilde Eusebius. Dramatiker Thomas Markmann Instruktør Thomas Hwan Koreograf Simon Glæsel Scenograf Julie Forchhammer Systue Ane Katrine Kjær Lyddesigner Erik Christoffersen Scenemester Mads Hilden Forestillingsleder Pernille Kabell
Evt. relevant link til projektet:	https://shakes.nu

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>SHAKES er et teatertilbud i Danmark, som favner meget bredt; et friluftteater, som er for alle, som er kulturelt dannende, som er historisk formidlende, som er hamrende underholdende og tilmed gratis. Vores mission, som vi stædigt forfølger, er at bringe Shakespeare tilbage til folket. At hive ham ud fra de pæne institutionelle rammer, der i sig selv kan virke ekskluderende for nogen.</p> <p>SHAKES har i år valgt den vilde og smukke tragedie om Troilus og Cressida. Rammen er desværre voldsom aktuell; krig, rustninger, våben, teltlejr, støv og ekstrem heltedyrkelse. Følelserne er store og sex og kærligheden præger den kaotiske handling.</p> <p>Tonen i stykket veksler mellem vild komedie og mørk tragedie.</p> <p>SHAKES ønsker at gøre scenekunsten bæredygtig, vi er et cyklende teater med lavt energiforbrug. Vi fokuserer på genanvendelse af kostumer fra tidligere produktioner, genbrugstøj og brug af andre materialer. Renæssance skørter af måneders forbrug af mælkekartoner, store parykker pyntet med cd'er, vi ikke længere kan bruge, tomme vandflasker og dåser fra dagens møder.</p>



SHAKES spiller i Ørstedsparken i København i juni 2024, og turnerer de første 14 dage af august, rundt i landet.

Formidling af projektet

Vi er en del af CPH Stage og vil i den forbindelse være en del af deres program. Desuden arbejder vi i tæt samarbejde med Folketeatret omkring Sociale medier. Vi har i år, som noget nyt, ansat en decideret SoMe person der kommer til at lave daglige opslag i forbindelse med forestillingerne i Ørstedsparken. Folketeatret sørger yderligere for PR. På nuværende tidspunkt er vi dialog omkring andet pressearbejde.

Information om ansøger

Ansøgers navn	
Virksomhed	Shakes S/I
Momsregistreret	